2021年 1月 28日

各位

会社名 株式会社テイクアンドギヴ･ニーズ

代表者名 代表取締役社長 岩瀬 賢治

 （コード番号：4331 東証一部）

本店所在地 東京都品川区東品川２丁目３番 12号

問合せ先 取締役 谷田 昌広

 TEL：03-3471-6806

業績予想の修正に関するお知らせ

2020 年 11 月 10 日の第 2 四半期決算発表時に公表した 2021 年 3 月期通期の業績予想を下記の

とおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2021 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2020 年 4 月 1 日～2021 年 3 月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親 会 社 株 主 に

帰属する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
（2020 年 11 月 10 日発表）

百万円

22,000

～25,000

百万円

△12,000

～△10,000

百万円

△12,500

～△10,500

百万円

△16,500

～△14,500

  円 銭

△1,273.49

～△1,119.13

今回修正予想（Ｂ）
18,500

～20,000

△13,000

～△12,000

△13,500

～△12,500

△18,500

～△17,000

△1,427.11

～△1,311.40

増  減  額（Ｂ－Ａ）
△5,000

～△3,500

△2,000

～△1,000

△2,000

～△1,000

△2,500

～△2,000

増  減  率（ ％  ）
△20.0%

~△15.9%
- - - -

（参考）前期通期実績
（ 2 0 2 0 年 ３ 月 期 ）

63,678 3,579 3,381 1,003 77.46

２．修正の理由

 2021 年 1 月 7 日に発表された緊急事態宣言の影響により、顧客の挙式日延期等が発生しており

ます。前回発表の 2020 年 11 月 10 日時点では、2 回目の緊急事態宣言による大きな影響は織り込

んでおりませんでしたので、今回の影響を鑑みて、業績予想を修正いたします。

2021 年 1 月 1 週目から 4 週目までの期間において、2021 年 1 月から 3 月に予約済の挙式組数

（以下「受注残組数」という）の内、約 25％が来期以降への挙式日延期となりました。また、対

象地域からの招待客が欠席となるなどの影響があり、招待客数も一時的な減少傾向にあります。

今後、緊急事態宣言の延長、対象地域拡大の可能性など、不確定要素は多いながらも、当該緊

急事態宣言の当社業績への影響は 2021 年 3 月末まで継続すると判断しております。

2021 年 1 月から 3 月の受注残組数のうち、最終的に 40％程度の挙式日延期が発生するとの想

定に加え、招待客数の減少に伴う婚礼単価の低下も見込んだ上で、2021 年 3 月期通期の売上高、

及び、営業利益以下の各項目において、業績予想を修正いたします。

尚、予てから決算発表時に報告の通り、挙式のキャンセル組数は依然少なく、当該緊急事態宣

言の影響による受注残組数の挙式日延期は、来期以降の業績にプラス寄与するものであります。

当社としましては、引き続き、新型コロナウイルス感染症の段階的な収束を見越した営業施

策、継続的な販管費の抑制に努めて参ります。

【業績予想に関する注意事項】

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的である

と判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は様々な要因により見通しと大きく異なることがあります。

以 上